Suatu lafad (kata atau kalimat) yang mengandung makna bukan sebagaimana arti yang berlaku dalam bidang pembicaraan tertentu, karena adanya hubungan antara makna yang pertama dengan makna yang kedua.

Tawar yang ditulis oleh Sukamta tidak jauh berbeda dengan apa yang diungkapkan oleh tokoh Mu'tazilah Abd al-Qāhir Al-Jurjāni (w. 471 H). Masih dalam pandangan tokoh Mu'tazilah al-Jahiz (255/868) yang dikutip oleh Nur Khalis Setiawan dengan memberikan pengertian majāz sebagai penggunaan suatu kata di dalam pengertian kata yang lain yang bukan veritativ, sebagai kelonggaran yang diberikan oleh para ahli bahasa (Setiawan, 2005, hal. 192).

Namun disisi lain, al-Qur'an telah menjadi bahasa bumi dan menggunakan bahasa Arab. Dalam hal ini tiga kelompok tersebut ialah mu'tazilah yang mengakui adanya majāz sebagai lawan dari *haqiqah* al-Jahiz (w 255/1078), al-Qadi Abd Jabbar (w 400/417), dan Abd Qahir al-Jurjāni (w 471/1078), dan kedua kelompok Dhahiri, dan yang ketiga kelompok Asy'ariyah. (Setiawan, 2005, hal. 181).

Namun dalam hal ini akan dibahas majāz dalam al-Qur'an. al-Qur'an yang bagian dari kitab sejarah, namun bukan buku sejarah, dan kitab sastra namun bukan buku sastra. Sehingga banyak aspek yang terkandung di dalamnya.